g) Fabr. in marg. emendat βίᾳ κατασχών. h) Legē δῆθικο; (sic). λδ) Legō η. Fabr. ελ.

cuius initium: Actio ex vendito: et lib. eodem Antiqui
adnotationem necessariam, et tit. 10. eiusdem lib. cap. 25.
et eius Antiquos necessarios. Quaere et eiusdem thema
penultimum.

4) ex more regionis] Si ex more leviores sint,
quam lege.

Nam ut cap. 51. tit. 1. lib. 2. ait: Consuetudinis
ususque auctoritas usque adeo non valet, ut rationem
vincat aut legem. Idem ait cap. 73. huius tit. circa
finem constitutionis. Lege lib. 14. tit. 1. cap. 10. them. 3.
quod circa initium ait: Et si in usus suos pecuniam
converterit, usuras praestat, quae in regione frequen-
tuntur: et ibi adnotationes Antiqui. Scias tamen, in
bonae fidei iudiciis tunc usuras, quae in regione fre-
quentantur, peti, quando ex natura contractus usurae
definitae non sunt. Et lege lib. 13. tit. 2. cap. 37. et
integrā Thalelai adnotationem.

5) socius, qui — amovit] Theodori. Socius,
qui pecuniam communem invasit, vel in suos usus
convertit, eius usuras praestat, licet moram non fecerit.
Recte dixi, *communem pecuniam invasit*. Didicisti
enim tit. pro socio, socium, qui invasit communem pecu-
niā, usuras eius non praestat, nisi moram fecerit,
aut ea usus sit.

Theodorus quidem habet, qui per vim occupavit com-
munem pecuniam: *Cyrillus autem, qui res communes
invasit*.

Enantiophanis. In dig. 60. tit. 2. lib. 17. seu lib. 12.
tit. I. cap. 57. dicitur, usuras in societate praestari, quasi
id quod interest. Quod de omnibus bonae fidei iudiciis
intelligi potest. Lege dig. 32. huius tituli.

6) vel in suos usus convertit] Ioannis. Nam
si nec convertit in usus suos, nec furandi animo deti-
nuit, usuras post moram praestat. Itaque nota, in qui-
busdam bonae fidei iudiciis usuras praestari ante moram,
in quibusdam vero post moram: in strictis vero
sempre post moram.

Observa hoc loco, usuras etiam nulla mora intercede-
rente praestari ex natura actionis. Et puto, has esse,
quas in adnotatione capituli 60. diximus esse secundum
naturam actionis. Fortasse autem tu alias invenies.
Itaque hae etiam actionem habent, per quam petuntur,
eandem scilicet, per quam sors petitur in bonae fidei
contractu. Et quamvis iudex in sententia sua eiusmodi
usurarum mentionem non fecerit, nullum praeiudicium
facit. Nam earum quoque nomine actio superest. Et
officio quidem iudicis petuntur, quae ex mora deben-
tur, quarum modum dicit caput primum supra. Quae
autem ex abusione debentur, secundum naturam actionis
petuntur, cuius modum dicit lib. 13. tit. 2. cap. 28.
them. 2.

Actione pro socio, cum bonae fidei sit, etiam ante
moram usuras petuntur, si socius pecunia usus sit, vel
si usus non sit, post moram. Item actione mandati,
quae similis est, usuras ante moram petuntur, ut cap. 12.
them. 6. lib. 14. Quaere et eiusdem them. 7. Actione
locati ex mora, vel ex pacto usurae petuntur, ut cap. 17.
huius tit. them. 5. Et actione pignoratitiae, quae et ipsa
bonae fidei est, usuras ex mora petuntur, vel ex usu,
ut them. 2. capitulis 6. tit. 1. lib. 25. et ibi Antiquis.
Item in actionem ex vendito usurae veniant ex mora,
ut lib. 19. tit. 1. cap. 94. Quaere et lib. 13. tit. 2.
cap. 24. et 25. them. 2. et ibi tertiam adnotationem.
Sed et actio in rem generalis bonae fidei est, et ea
petuntur et fructus, et usuras, et partus post litem
contestatam a bonae fidei possessoribus: a malae
fidei autem possessoribus etiam ante litem conte-
statam. Et specialis in rem eiusdem generis est. Et
lege elementum 10. libri de actionibus Garidae, et
cap. 10. et 15. huius tituli, et Antiquos, et lib. 15. tit. 1.
cap. 44. et ibi secundam adnotationem. Bonae fidei est

tit. α'. κεφ. τελευτιῶν. ἀνάγνωσθι καὶ τὸ λέ. κεφ. τοῦ παρόντος τιτ. καὶ τοὺς ἐκεῖ Παλαιούς. ζήτει καὶ βιβ. μδ'. τιτ. β'. κεφ. τελευτιῶν, καὶ τὴν ἐκεῖ πυραγραφὴν τοῦ Θαλελαίου. ζήτει καὶ τὸ κα. κεφαλ. αἱ μέτοι στρικτὰ μετὰ προκάταρξην ἀπαιτοῦσι καρποὺς καὶ τοκετούς, ὡς θεμ. β'. τοῦ τείτοντος τοῦ Παλαιού τοῦ β'. κεφ. καὶ τοῦ θέματος τοῦ λή. κεφ. τοῦ παρόντος τιτ. ἀνάγνωσθι καὶ τὸ γ'. θέμα κεφ. καὶ τοὺς Παλαιούς διδύσκοντας περὶ τῆς ὑπερθέσεως, καὶ τὸ κδ'. κεφ. καὶ τὸ μδ'. καὶ τὸ μγ'. τοῦ γ'. τιτ. τοῦ β'. βιβ. ὅταν δὲ γένηται μορα, αὐτὸν τοὺς καρποὺς ταῦτα ἀπαιτοῦσι τοὺς καρποὺς, ὡς βιβ. κδ'. τιτ. γ'. κεφ. θ'. καὶ ἡ ἐκεῖσθι τοίτη πυραγραφὴ καὶ τιτ. α'. τοῦ παρόντος βιβ. κεφ. κβ'. καὶ ὁ ἐκεῖσθι Στέφανος, καὶ βιβ. ιδ'. κεφ. λζ'. καὶ πρὸ μόρας ἡ στρικτὰ τοὺς πρὸ προκαταρξῆσως ἀπαιτεῖ καρπούς, ὡς ὅταν ἐπερωτήσωσι οὐχιάνων νομῆσιν, ὡς κεφ. δ'. καὶ τὸ ἐκεῖσθι σχόλιον, καὶ ὅταν ἐπερωτήσωσι πυραγραφῆσαι δρᾶς ἀποκαταστητράναι μοι, ὡς βιβ. β'. τιτ. β'. κεφ. ογ'. ἀναγ. καὶ τὸ ἐκεῖσθι σχόλιον τοῦ αὐθέντον μον. ζήτει καὶ βιβ. μδ'. τιτ. κα'. κεφ. α'. θεμ. ε'. ἀπαιτοῦσι καὶ αἱ προσωπικὰ καρπούς, ὥπως καὶ δηλοῦ τὸ λή. κεφ. τοῦ παρόντος τίτλου. ἀνάγνωσθι καὶ τὰ ἄλλα θέματα τοῦ αὐτοῦ κεφ. καὶ τοῦ ιζ'. [Sch. f. III. 391. sq.]

Eis tō autō. Ζήτει βιβ. ιβ'. τιτ. α'. κεφ. ξ'. ἔναντιοφάνεις· διαιρέσθαι δὲ ἐν τοιτῷ. εἰς γάρ τοις ὑπ' αὐτοῦ ἴδιας κερδανθέντων χρήσεται ὁ κοινωνός, εἰς τὸ ἀπαιτηθῆναι αὐτὸν τοὺς, διὸ ὀφελοῦσι συνδραμεῖν, καὶ συγχρησταῖς, καὶ μόραι. εἰ δὲ αὐτοῖς [τοῖς] πρωτοτυποῖς συγχρησταῖς, τότε καὶ μόραις ἔκτος ἀπαιτεῖται. ὅμοιως κανὸν μὴ συγχρησταῖς, ποιήσῃ δὲ μόραι περὶ τὸ πρωτότυπα. ἡ γάρ πρὸ σούκῳ βόναις φίδει οὐσα ἀπὸ μόρας ἀπαιτεῖ τόκους. [Sch. f. III. 392.]